— 1 —

办理结果：留作参考

公开属性：主动公开·全文

普科委〔2024〕9号

对区政协十五届三次会议
第 153154 号提案的会办意见

区文旅局：

黄自强等委员提出的关于“关于提升普陀区旅游业数字化

转型的建设”的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

为全面高质量推动普陀区数字化转型发展，推动数字赋能

千行百业，区科委制订并发布了《普陀区支持数字化转型发展

实施意见》。作为全市首个区级层面数字化转型专项政策，以

需求为导向，鼓励区内企业打造“跨领域、融数据、可推广”

的数字化转型示范项目和标杆场景。政策实施以来，打造了“社

区沉浸式文化数字化体验厅”项目，满足社区居民“享文化、

趣旅游、观展览、看演出、学本领”一站式社区公共文化服务

需求。

上海市普陀区科学技术委员会文件

— 2 —

区科委围绕苏州河水岸经济带构建数字孪生场景，推动全

市唯一一个聚焦“一江一河”苏州河主题的“元上苏河”数字

城市元宇宙场景建设，聚焦孪生苏河、文旅苏河、数智苏河，

打造线下沉浸式VR体验母亲河的前世今生。

下一步，区科委将充分发挥数转政策的引导作用，加强政

策扶持，加快推动数字经济产业与旅游业间的跨界融合。大力

推动数字化转型场景布局，围绕苏州河水岸景观构建“‘元’

上苏河”重大应用场景，将红色热土、沿岸商圈、文旅景点有

机结合，实现元宇宙空间的实时渲染和虚实联动。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区科学技术委员会

2024 年 3月 19 日

联系人姓名：张潇 联系电话：52564588-7159

联系地址：大渡河路 1668 号 2号楼 邮政编码：200333

2024 年 3月 20 日印发上海市普陀区科学技术委员会办公室

	对区政协十五届三次会议
	第153154号提案的会办意见